
 

                                                                    

                          
 
 
                                                                                                  Ανακοινοποίηση στο ορθό 

 Αθήνα 31-12-2018 

                                                                                            Ο Περιφερειακός Δ/ντής Εκπ/σης Αττικής 

                                                                                  Χαράλαμπος Λόντος 

                                      
                                                                                                     Αθήνα,  28-12-2018 

                                                                       Αρ. Πρωτ. Φ.30/20905 
                                    
                               ---------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                                                       Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
         ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
         ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
         ΤΜΗΜΑ Γ΄  

                     ---------- 
Ταχ. Δ/νση:  Αν. Τσόχα 15-17 
T.K. – Πόλη:   115 21 Αθήνα 
Ιστοσελίδα: Ε-mail: mail@attik.pde.sch.gr                                       ΚΟΙΝ.:      1. Δ/νση ΔΕ Δυτ. Αττικής    
email: mail@attik.pde.sch.gr                                                                                2. Αναφερόμενους  
Πληροφορίες:  Αικ. Αντωνογεώργου                                                                         (μέσω Δ/νσης) 
Τηλέφωνο  : 210-6450624                                                                          
FAX   : 210-6450609 

   
                                    
 
           
ΘΕΜΑ :   “Συγκρότηση  Π.Υ.Σ.Δ.Ε.  Δυτ. Αττικής  και ορισμός επιπλέον μελών στο εν λόγω Συμβούλιο, όταν 
κρίνονται  θέματα επιλογής στελεχών  εκπαίδευσης αρμοδιότητάς του" 
                                                               

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής  Εκπαίδευσης  Αττικής  

 
              Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκ-
π/σης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 11 του Ν. 2266/94 και την υπ’ αριθμ. Δ4/708/29-12-1994 Α-
πόφαση του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (ΦΕΚ 992, τ.Β΄/30-12-1994). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/9-11-2015), όπως τροποποιήθηκαν 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 84 του  Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/12-6-2018) και αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 19 του Ν. 4572/2018 (ΦΕΚ 188/τ.Α΄/5-11-
2018). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 26, του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/2018). 
5. Τις διατάξεις της παρ. 17 του άρθρου 20 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/2018). 
6. Την αριθ. Φ. 350/104/181441/Ε3/11-11-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2463/τ.Β΄/16-11-2015). 
7. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κές 

ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128, τ.Α΄/21-6-2006).   

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ 
                    ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                 

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΩΝ54653ΠΣ-9ΜΠ



 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/12-9-2000 τ. Α΄) και τη σχετική 
ΔΙΔΑΔ/Φ.18.13/1088/ΟΙΚ. 29146/28-12-2000 διευκρινιστική του Υπουργείου Εσωτερικών Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης σχετικά με «τη συμμετοχή και των δύο φύλων στα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια, Διοικητικά Συμβούλια ή άλλα συλλογικά όργανα διοίκησης» 

11. Την υπ’ αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσιακό Συμβούλιο των Δημο-
σίων Υπηρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

12. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/ τ. Α΄/3-1-2003), όπως τροποποιήθηκαν  και ισχύουν.  
13. Την αριθ. Φ.30/20420/12-12-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Περιφερειακού 

Δ/ντή Εκπ/σης Αττικής για τον ορισμό  μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε) Αττικής ως Υπηρεσιακών Συμβουλίων και  επιπλέον μελών 
των ανωτέρω ΠΥΣΔΕ, ως Συμβουλίων Επιλογής. 

14. Την αριθ. Φ.30/20550/13-12-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Περιφερειακού 
Δ/ντή Εκπ/σης Αττικής για τον ορισμό  Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου, ως επιπλέον μελών 
των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε) Αττικής, ως 
Συμβουλίων Επιλογής 

15. Tην  αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφαση Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας & Θρη-
σκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπ/σης, των Διευθυντών 
και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (ΦΕΚ 
1340/τ. Β΄/16-10-2002), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

16. Την αριθ. Φ.350/107/213316/Ε3/11-12-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
17. Την αρ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 Απόφαση του ΥΠΠΕΘ «Τοποθέτηση  Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
18. Την αρ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-2-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-

σκευμάτων, με την οποία τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης. 

19. Την αριθμ. Φ.361.22/27/108543/Ε3/29-6-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Παράταση θητείας στελεχών εκπαίδευσης». 

20. Τις αριθ, Φ.32/15209/25-9-2018 και Φ.32/17261/23-10-2018 Αποφάσεις του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού  Έργου στα ΠΕ.Κ.Ε.Σ.  
Αττικής». 

21. Την αριθ. Φ.350/103/21016/Ε3/5-12-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 7ης -11-2018 για την 
ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. –Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. – Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

22. Την αριθ. Φ.31/20518/12-12-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής  
«Ορισμός σειράς εκλογής και διορισμός αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο ΠΥΣΔΕ  
Δυτ. Αττικής». 

23. Το αρ. 11742/18-12-2018 έγγραφο της Δ/νσης ΔΕ  Δυτ. Αττικής  «Ορισμός αναπλ. Γραμματέα» 
24. Το αρ. 11955/18-12-2018  έγγραφο της Δ/νσης ΔΕ  Δυτ. Αττικής,  με το οποίο μας διαβιβάζονται 

αιτήσεις  εκδήλωσης ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για συμμετοχή στο ΠΥΣΔΕ Δυτικής Αττικής. 
25. Τις  υποβληθείσες  στην ΠΔΕ Αττικής αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου για συμμετοχή  στο ΠΥΣΔΕ Δυτικής Αττικής. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 
Α)  Συγκροτούμε  το Περιφερειακό  Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΔΕ) Δυτ. Αττικής 
ως εξής:  
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΩΝ54653ΠΣ-9ΜΠ



 

 
Α. Τακτικά μέλη 

1. Βαμβακερός Ξενοφών, κλ. ΠΕ04.02,  Διευθυντής της Δ/νσης ΔΕ Δυτικής Αττικής, ως Πρόεδρος. 
2. Δόβρου-Μαργέλου Φανή, κλ. ΠΕ80, του 1ου ΕΠΑΛ Ασπροπύργου, ως Αντιπρόεδρος 
3. Κατσαμάγκος Αντώνιος,  κλ. ΠΕ86,  του 3ου Γυμνασίου Μεγάρων, ως  μέλος. 
4. Ξυδάς Απόστολος, κλ. ΠΕ03, του ΓΕΛ Μάνδρας, ως αιρετό μέλος                                                                                                           
5. Λουμιώτης Κωνσταντίνος, κλ. ΠΕ03,  του 2ου Γυμν.  Άνω Λιοσίων, ως αιρετό μέλος. 

 
 
Β.  Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα 

1. Καλαϊτζόγλου Ελευθέριος, κλ. ΠΕ88.04, Προϊστάμενος Εκπ/κών Θεμάτων της Δ/νσης ΔΕ Δυτ. Αττικής 
2. Μπουρτσουκλή Παναγιώτα, κλ. ΠΕ02,  του 2ου Γυμνασίου Άνω Λιοσίων. 
3. Μπουρτζάκη Αγγέλα, κλ. ΠΕ02, του 4ου Γυμνασίου  Άνω Λιοσίων. 
4. Σαμοΐλης Ιωάννης, κλ. ΠΕ04.02,  του 2ου Γυμν.  Άνω Λιοσίων, ως αναπληρωματικό αιρετό μέλος.                      
5. Λουκόπουλος Κωνσταντίνος, κλ. ΠΕ88.01, του 1ου ΕΠΑΛ Μεγάρων, ως αναπληρωματικό αιρετό μέλος. 

 
 
 
Β)  Ορίζουμε επιπλέον τακτικά και αναπληρωματικά μέλη στο  εν λόγω Συμβούλιο, όταν κρίνονται   
      θέματα επιλογής στελεχών  εκπαίδευσης ως εξής: 
 
A.   Τακτικά μέλη 
  

1. Κοκκαλιάρη Μαγδαληνή, κλ. ΠΕ03, Συντονίστρια εκπαιδευτικού έργου του 3ου ΠΕΚΕΣ Αττικής. 
2. Ασφής Απόστολος, κλ. ΠE04.04, του 2ου ΓΕΛ Άνω Λιοσίων,  εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρεσία. 

  
 B.   Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα 
 

1. Μποζίνης Νικόλαος, κλ. ΠΕ02, Συντονιστής εκπαιδευτικού έργου του 3ου ΠΕΚΕΣ Αττικής. 
2. Ζέρβας Φώτιος, κλ. ΠΕ01, του 2ου ΓΕΛ Άνω Λιοσίων,  εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρεσία.     

 
Γραμματέας ορίζεται  η  Μπενέκη Αποστολία, ειδικότητας  ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, που υπηρετεί  στη Δ/νση 
ΔΕ Δυτικής Αττικής, με αναπληρώτριά της, τη Ρούνη Αθανασία, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ86, που υπηρετεί  με απόσπα-
ση στη Δ/νση ΔΕ Δυτικής Αττικής. 
 

Η θητεία  των τακτικών και των αναπληρωματικών μελών του ανωτέρω  Συμβουλίου είναι 
διετής, αρχίζει την 1η Ιανουαρίου του 2019  και λήγει  την 31η Δεκεμβρίου του 2020. 
 
 

                                                                  Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
                                                                         Εκπαίδευσης Αττικής 

          
         ΤΣΥ 
 
                                                                                                         Χαράλαμπος Λόντος  

ΑΔΑ: ΩΩΝ54653ΠΣ-9ΜΠ


		2018-12-31T12:59:49+0200
	Athens




